



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS

DESPACHO

AO SR. ALUIZIO DE OLIVEIRA PONTES

Secretário Municipal de Administração

Honrado em Cumprimenta-lo, venho por meio deste instrumento lhe encaminhar as COTAÇÕES E MAPA DE PREÇOS, referente ao processo administrativo nº 044/2024, com os devidos procedimentos necessários e atendendo os princípios da lei 14.133/21 para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA. para que vossa excelência proceda na continuidade do processo licitatório.

Santa Maria do Pará, 24 de junho de 2024

Maria do Perpétuo S. R. Silva
Chefe do Departamento de Compras
Port. Nº 019/2021/ GP/ PMSMP

MARIA DO PERPETUO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA

Responsável pelo Setor de Compras



EMPRESA: ESTRELA MULTISERVIÇOS EIRELLI

CNPJ: 10814673/0001-39

ENDERENÇO: RUA ESTRELA, Nº 200-BAIRRO: ESTRELA-SANTA MARIA DO PARÁ/PA

DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
ORÇAMENTO



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W	7000,000	SERVIÇO	R\$ 46,000	R\$ 322000,00
02	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	5000,000	SERVIÇO	R\$ 16,500	R\$ 82500,00
03	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 30W BULBO 6500K	6000,000	SERVIÇO	R\$ 54,300	R\$ 325800,00
04	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K	6000,000	SERVIÇO	R\$ 58,200	R\$ 349200,00
05	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W MOD. FRESNEL	100,000	SERVIÇO	R\$ 537,000	R\$ 53700,00
06	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W MOD. FRESNEL	100,000	SERVIÇO	R\$ 1016,000	R\$ 101600,00
07	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W MOD. FRESNEL	1200,000	SERVIÇO	R\$ 193,000	R\$ 231600,00
08	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO LED PÚBLICA 50W	1000,000	SERVIÇO	R\$ 31,000	R\$ 31000,00
09	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	1200,000	SERVIÇO	R\$ 210,000	R\$ 252000,00
10	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25MMX1500MM	1200,000	SERVIÇO	R\$ 75,000	R\$ 90000,00
11	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	8000,000	SERVIÇO	R\$ 5,300	R\$ 42400,00
12	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MMM	1500,000	SERVIÇO	R\$ 38,200	R\$ 57300,00
13	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MMM	1500,000	SERVIÇO	R\$ 46,350	R\$ 69525,00
14	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE CDP-70	6000,000	SERVIÇO	R\$ 27,000	R\$ 162000,00
15	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E27	1000,000	SERVIÇO	R\$ 28,000	R\$ 28000,00
Especificação : PARA LUMINÁRIA PADRÃO EQUATORIAL.					
16	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E40	1000,000	SERVIÇO	R\$ 28,000	R\$ 28000,00
Especificação : PARA LUMINÁRIA PADRÃO EQUATORIAL.					
17	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X2000MM	1000,000	SERVIÇO	R\$ 172,000	R\$ 172000,00
18	PICK-UP 4X4	264,000	DIA	R\$ 78,000	R\$ 20592,00
Especificação : LOCAÇÃO DE PICK-UP, EQUIPADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ACOMPANHADAS DE ESCADAS.					
19	VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	528,000	DIA	R\$ 68,000	R\$ 35904,00
Especificação : EQUIPADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. QUAQUANTIDADE DE VEÍCULOS 02.					
20	CAMINHÃO MUNCK 3/4	720,000	HORA	R\$ 388,000	R\$ 279360,00
Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK 3/4 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4.500KG.					
				Total : R\$	2.734.481,00

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIA
PRAZO DE PAGAMENTO: 05 (CINCO) DIA ÚTEIS

OBS: OS VEÍCULOS POSSUEM SEGUROS, ENCONTRAM-SE COM SUAS REVIÇÕES AUTOMOBILITICA EM DIA

SANTA MARIA DO PARÁ/PA, 20 DE JUNHO DE 2024

ESTRELA
MULTISERVIÇOS
EIRELI:108146730001-39
139

EMPRESA: ESTRELA MULTISERVIÇOS EIREILLI
CNPJ: 10814673/0001-39

Autorizado de forma digital por ESTRELA
MULTISERVIÇOS EIRELI:108146730001-39
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, i=SANTA
MARIA DO PARÁ, ou=Secretaria de Recrutamento
Federal do Brasil - RFB, ou=SEB e "CNPJ", ou=23917962000105, ou=presencial,
cn=ESTRELA MULTISERVIÇOS
EIRELI:108146730001-39

ESTRELA MULTISERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10814673 /0001-39
INSC. EST. 15.285.883-0

Rua da Estrela Nº 200, Estrela - Santa Maria do Pará
Fone: (91) 98377-3376
Email: construtora.estrela.edi@hotmail.com

Proposta comercial



Solicitante	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA		
Licitante	W & F NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		
CNPJ	05.977.151/0001-18		
Endereço	Av. João Gabriel-S/N. Quadra LT 16 E 17- Loteamento Campo Belo I-Santa Maria do Pará/PA		
CEP	68738-000	Telefone:	99122.1057
Celular	(91) 99282-4308	E-mail:	wfnorteservicos@gmail.com

ITE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W	7000,000	SERVIÇO	R\$ 46,500	R\$ 325500,00
02	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	5000,000	SERVIÇO	R\$ 17,050	R\$ 85250,00
03	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 30W BULBO 6500K	6000,000	SERVIÇO	R\$ 54,200	R\$ 325200,00
04	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K	6000,000	SERVIÇO	R\$ 58,500	R\$ 351000,00
05	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W MOD. FRESNEL	100,000	SERVIÇO	R\$ 538,000	R\$ 53800,00
06	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W MOD. FRESNEL	100,000	SERVIÇO	R\$ 1017,050	R\$ 101705,00
07	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W MOD. FRESNEL	1200,000	SERVIÇO	R\$ 1094,300	R\$ 1313160,00
08	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO LED PÚBLICA 50W	1000,000	SERVIÇO	R\$ 30,000	R\$ 30000,00
09	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	1200,000	SERVIÇO	R\$ 209,350	R\$ 251220,00
10	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25MMX1500MM	1200,000	SERVIÇO	R\$ 74,250	R\$ 89100,00
11	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	8000,000	SERVIÇO	R\$ 5,500	R\$ 44000,00
12	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MMM	1500,000	SERVIÇO	R\$ 38,500	R\$ 57750,00
13	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MMM	1500,000	SERVIÇO	R\$ 44,100	R\$ 66150,00
14	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE CDP-70	6000,000	SERVIÇO	R\$ 28,100	R\$ 168600,00
15	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E27	1000,000	SERVIÇO	R\$ 27,500	R\$ 27500,00
Especificação : PARA LUMINÁRIA PADRÃO EQUATORIAL.					
16	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E40	1000,000	SERVIÇO	R\$ 27,500	R\$ 27500,00
Especificação : PARA LUMINÁRIA PADRÃO EQUATORIAL.					
17	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X2000MM	1000,000	SERVIÇO	R\$ 169,150	R\$ 169150,00
18	PICK-UP 4X4	264,000	DIA	R\$ 80,000	R\$ 21120,00
Especificação : LOCAÇÃO DE PICK-UP, E3QUIPADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ACOMPANHADAS DE ESCADAS.					
19	VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	528,000	DIA	R\$ 71,000	R\$ 37488,00
Especificação : EQUIPADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. QUAUNTIDADE DE VEÍCULOS 02.					
20	CAMINHÃO MUNCK 3/4	720,000	HORA	R\$ 390,000	R\$ 280800,00
Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK 3/4 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4.500KG.					
Total :				3.825.900,00	

- Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta Licitação.

W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP CNPJ: 05.977.151/0001-18
 AV JOAO GABRIEL, QUADRA Q, LT 16 E 17, S/N, LOTEAMENTO CAMPO BELLO I, SANTA MARIA DO PARA – PA
 CEP: 68.738-000 – E-MAIL: wfnorteservicos@gmail.com – TEL. (91) 99122-1057

- W & F N O R T E S E R V I C O S
2. Os serviços serão executados a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço.
 3. Os serviços serão realizados nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Obras, mediante a apresentação da solicitação/ordem sem nenhum ônus para essa Prefeitura.
 4. Prazo de validade da proposta: 60 (cento e vinte) dias.
 5. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra/serviço no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o **Sr. WALLISON DIEGO COSTA DA SILVA RG N 0162101820010 SSP/MA**, como responsável legal desta empresa.
 6. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

SANTA MARIA DO PARÁ/PA, DE 21 DE JUNHO 2024.

WALLISON DIEGO COSTA DA SILVA:005127713 16
WALLISON DIEGO COSTA DA SILVA:005127713 16

W & F NORTE
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:05977151000118

W & F NORTE
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:05977151000118

W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI-EPP
CNPJ: 05.977.151/0001-18

Representante legal: Wallison Diego Costa da Silva



W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP CNPJ: 05.977.151/0001-18
AV JOAO GABRIEL, QUADRA Q, LT 16 E 17, S/N, LOTEAMENTO CAMPO BELLO I, SANTA MARIA DO PARA – PA
CEP: 68.738-000 – E-MAIL: wfnorteservicos@gmail.com – TEL. (91) 99122-1057

A. P. MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 42.379.467/0001-34



À
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.
Departamento de Compras

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **A.P. MONTEIRO JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.379.467/0001-34, com sede na Alameda W dois, 14, Saudade II - Castanhal/PA, Cep: 68.740-72, por intermédio do seu representante legal **MARIA PAULA GOMES MONTEIRO**, inscrito no CPF nº 783.351.162-53 e portador da carteira nacional de habilitação de nº 4059337, **A PRESENTA A PROPOSTA COMERCIAL REFERENTE AOS ITENS ABAIXO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W	7000,000	SERVIÇO	R\$ 47,250	R\$ 330750,00
02	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	5000,000	SERVIÇO	R\$ 17,050	R\$ 85250,00
03	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 30W BULBO 6500K	6000,000	SERVIÇO	R\$ 55,000	R\$ 330000,00
04	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K	6000,000	SERVIÇO	R\$ 60,000	R\$ 360000,00
05	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W MOD. FRESNEL	100,000	SERVIÇO	R\$ 538,000	R\$ 53800,00
06	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W MOD. FRESNEL	100,000	SERVIÇO	R\$ 1018,000	R\$ 101800,00
07	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W MOD. FRESNEL	1200,000	SERVIÇO	R\$ 1098,000	R\$ 1317600,00
08	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO LED PÚBLICA 50W	1000,000	SERVIÇO	R\$ 32,000	R\$ 32000,00
09	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	1200,000	SERVIÇO	R\$ 211,000	R\$ 253200,00
10	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25MMX1500MM	1200,000	SERVIÇO	R\$ 76,000	R\$ 91200,00
11	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	8000,000	SERVIÇO	R\$ 6,300	R\$ 50400,00
12	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	1500,000	SERVIÇO	R\$ 39,200	R\$ 58800,00
13	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	1500,000	SERVIÇO	R\$ 44,000	R\$ 66000,00
14	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFORANTE CDP-70	6000,000	SERVIÇO	R\$ 28,000	R\$ 168000,00
15	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E27	1000,000	SERVIÇO	R\$ 29,000	R\$ 29000,00
16	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E40 <i>Especificação : PARA LUMINÁRIA PADRÃO EQUATORIAL.</i>	1000,000	SERVIÇO	R\$ 29,000	R\$ 29000,00
17	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X2000MM <i>Especificação : PARA LUMINÁRIA PADRÃO EQUATORIAL.</i>	1000,000	SERVIÇO	R\$ 171,000	R\$ 171000,00
18	PICK-UP 4X4 <i>Especificação : LOCAÇÃO DE PICK-UP, E3QUIPADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ACOMPANHADAS DE ESCADAS.</i>	294,000	DIA	R\$ 79,000	R\$20856,00
19	VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE <i>Especificação : EQUIPADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. QUAANTIDADE DE VEÍCULOS 02.</i>	528,000	DIA	R\$ 70,000	R\$ 36960,00

Alameda W dois, 14, Saudade II - Castanhal/PA, Cep: 68.740-72
E-mail: : apmonteiroengenharia@gmail.com

A. P. MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 42.379.467/0001-34



20	CAMINHÃO MUNCK 3/4	720,000	HORA	R\$ 389,000	R\$ 280080,00
Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK 3/4 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4.500KG.				Total :	3.865.696,00

- O prazo de validade desta proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias
- O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento e do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicada pelo contratado.
- Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.
- O prazo para realização do objeto será de 10 (dez) dias a contados a partir do recebimento da respectiva da ordem de Serviços.

Castanhal, 21 de junho de 2024.

MARIA PAULA
GOMES
MONTEIRO:7833
5116253

Assinado de forma digital
por MARIA PAULA
GOMES
MONTEIRO:78335116253
Dados: 2024.06.21
13:44:59 -03'00'

MARIA PAULA GOMES MONTEIRO
CPF nº 783.351.162-53
A.P. MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ nº 42.379.467/0001-34



Alameda W dois, 14, Saudade II – Castanhal/PA, Cep: 68.740-72
E-mail: : apmonteiroengenharia@gmail.com



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
112932	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W	7.000,000	46,000	322.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	7.000,000	47,250	330.750,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	7.000,000	46,500	325.500,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	46,583	326.083,33
112933	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	5.000,000	16,500	82.500,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	5.000,000	17,050	85.250,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	5.000,000	17,050	85.250,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	16,867	84.333,33
112934	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 30W BULBO 6500K	6.000,000	54,300	325.800,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	6.000,000	55,000	330.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	6.000,000	54,200	325.200,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	54,500	327.000,00
112935	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K	6.000,000	58,200	349.200,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	6.000,000	60,000	360.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	6.000,000	58,500	351.000,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	58,900	353.400,00
112936	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W MOD. FRESNEL	100,000	537,000	53.700,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	100,000	538,000	53.800,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	100,000	538,000	53.800,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	537,667	53.766,67
112937	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W MOD. FRESNEL	100,000	1.016,000	101.600,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	100,000	1.018,000	101.800,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	100,000	1.017,050	101.705,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	1.017,017	101.701,67
112938	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W MOD. FRESNEL	1.200,000	193,000	231.600,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.200,000	1.098,000	1.317.600,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.200,000	1.094,300	1.313.160,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	795,100	954.120,00
112939	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO LED PÚBLICA 50W	1.000,000	31,000	31.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.000,000	32,000	32.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.000,000	30,000	30.000,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	31,000	31.000,00
112940	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	1.200,000	210,000	252.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.200,000	211,000	253.200,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.200,000	209,350	251.220,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valores médios :	210,117	252.140,00
112941	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25MMX1500MM	1.200,000	75,000	90.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.200,000	76,000	91.200,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.200,000	74,250	89.100,00
	Valores médios :		75,083	90.100,00
112942	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	8.000,000	5,300	42.400,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	8.000,000	6,300	50.400,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	8.000,000	5,500	44.000,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		5,700	45.600,00
	Valores médios :			
112943	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	1.500,000	38,200	57.300,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.500,000	39,200	58.800,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.500,000	38,500	57.750,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		38,633	57.950,00
	Valores médios :			
112944	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	1.500,000	46,350	69.525,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.500,000	44,000	66.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.500,000	44,100	66.150,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		44,817	67.225,00
	Valores médios :			
112945	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE CDP-70	6.000,000	27,000	162.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	6.000,000	28,000	168.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	6.000,000	28,100	168.600,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		27,700	166.200,00
	Valores médios :			
112946	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E27	1.000,000	28,000	28.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.000,000	29,000	29.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.000,000	27,500	27.500,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		28,167	28.166,67
	Valores médios :			
112947	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E40	1.000,000	28,000	28.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.000,000	29,000	29.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.000,000	27,500	27.500,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		28,167	28.166,67
	Valores médios :			
112948	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X2000MM	1.000,000	172,000	172.000,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	1.000,000	171,000	171.000,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	1.000,000	169,150	169.150,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		170,717	170.716,67
	Valores médios :			
112950	PICK-UP 4X4	264,000	78,000	20.592,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	264,000	79,000	20.856,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	264,000	80,000	21.120,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		79,000	20.856,00
	Valores médios :			
112951	VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	528,000	68,000	35.904,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	528,000	70,000	36.960,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	528,000	71,000	37.488,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		69,667	36.784,00
	Valores médios :			
112949	CAMINHÃO MUNCK 3/4	720,000	388,000	279.360,00
	ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI	720,000	389,000	280.080,00
	A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA	720,000	390,000	280.800,00
	W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		389,000	280.080,00
	Valores médios :			





RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

ESTRELA MULTSERVIÇOS EIRELI

112932	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W	7.000,000	46,000	322.000,00
112933	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	5.000,000	16,500	82.500,00
112935	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K	6.000,000	58,200	349.200,00
112936	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W MOD. FRESNEL	100,000	537,000	53.700,00
112937	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W MOD. FRESNEL	100,000	1.016,000	101.600,00
112938	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W MOD. FRESNEL	1.200,000	193,000	231.600,00
112942	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	8.000,000	5,300	42.400,00
112943	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM	1.500,000	38,200	57.300,00
112945	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE CDP-70	6.000,000	27,000	162.000,00
112950	PICK-UP 4X4	264,000	78,000	20.592,00
112951	VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	528,000	68,000	35.904,00
112949	CAMINHÃO MUNCK 3/4	720,000	388,000	279.360,00
Total do(s) item(ns) :				1.738.156,00

A.P MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA

112944	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM	1.500,000	44,000	66.000,00
Total do(s) item(ns) :				66.000,00

W & F NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

112934	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 30W BULBO 6500K	6.000,000	54,200	325.200,00
112939	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO LED PÚBLICA 50W	1.000,000	30,000	30.000,00
112940	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	1.200,000	209,350	251.220,00
112941	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25MMX1500MM	1.200,000	74,250	89.100,00
112946	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E27	1.000,000	27,500	27.500,00
112947	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E40	1.000,000	27,500	27.500,00
112948	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X2000MM	1.000,000	169,150	169.150,00
Total do(s) item(ns) :				919.670,00
Total geral :				2.723.826,00



Pag.: 4

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará

Governo Municipal de Santa Maria do Pará

112932	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 105 A 305 1000W	7.000,0000	46,583	326.081,00
112933	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	5.000,0000	16,867	84.335,00
112934	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 30W BULBO 6500K	6.000,0000	54,500	327.000,00
112935	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA LED 40W BULBO 6500K	6.000,0000	58,900	353.400,00
112936	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W MOD. FRESNEL	100,0000	537,667	53.766,70
112937	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W MOD. FRESNEL	100,0000	1.017,017	101.701,70
112938	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W MOD. FRESNEL	1.200,0000	795,100	954.120,00
112939	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE MÓDULO LED PÚBLICA 50W	1.000,0000	31,000	31.000,00
112940	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27	1.200,0000	210,117	252.140,40
112941	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25MMX1500MM	1.200,0000	75,083	90.099,60
112942	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	8.000,0000	5,700	45.600,00
112943	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X250MMM	1.500,0000	38,633	57.949,50
112944	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO MÁQUINA M16X300MMM	1.500,0000	44,817	67.225,50
112945	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE CDP-70	6.000,0000	27,700	166.200,00
112946	INSTALAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E27	1.000,0000	28,167	28.167,00
112947	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BOCAL PORCELANA E40	1.000,0000	28,167	28.167,00
112948	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X2000MM	1.000,0000	170,717	170.717,00
112950	PICK-UP 4X4	264,0000	79,000	20.856,00
112951	VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE	528,0000	69,667	36.784,18
112949	CAMINHÃO MUNCK 3/4	720,0000	389,000	280.080,00
		Total :		3.475.390,58